
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.: 28/2022

Processo Adm.:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

190/2022

26/07/2022

Página: 1 / 9

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/10/2022

Pregão eletrônico
28/2022 - PE
190/2022

Aquisição de material esportivo/pedagógico para as unidades de ensino da Rede
Municipal de Educação, de Xanxerê-SC, conforme especificações e quantidades
constantes no Edital e seus anexos.

Lote: 1

Participante: SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Alfabeto Recortado Maiúsculo – idade + 4 anos 36 peças, medida
por peça:10cm de altura, material em MDF, embalagem caixa de
MDF23,5x23,5x9cm

28,000 UND 61,43 1.720,04

2 Alfabeto Móvel Degrau – 130 peças, cada peça de letra mede 3x9
cm, base do expositor 38x20,5 x 20cm, idade + 4 anos, material
MDF, embalagem: película de PVC encolhivel.

10,000 UND 87,15 871,50

3 Alfabeto Móvel degrau Cursivo. 130 peças, cada peça de letra mede
3x9 cm, base do expositor 38x20,5 x 20cm, idade + 4 anos,
material MDF, embalagem: película de PVC encolhivel.

10,000 UND 87,15 871,50

4 Ditado Mundo silábico. 95 peças, peças com desenho 5 x 7 cm,
sílabas 2 x 3 cm, canaleta 27 x 5 x 3 cm. Idade + 5 anos, material
MDF, embalagem: caixa de madeira 30 x 16 x 5 cm.

10,000 UND 61,58 615,80

5 Alinhavos Tênis – Dois alinhavos de tênis, medida do Tênis: 15 x 6 x
6 cm, acompanha dois cadarços de poliéster colorido de
aproximadamente 90 cm. Idade + 4 anos. Material MDF, madeira e
cadarços poliéster. Embalagem: caixa de papel 17 x 12 x 7cm.

28,000 UND 36,97 1.035,16

6 Alinhavos formas Geométricas – 25 peças, 1 base de 29 x 28,5 cm,
12 formas geométricas, 12 cadarços de poliéster coloridos
(aprox..70cm). Idade + de 4 anos, material MDF, madeira e
cadarços de poliéster. Embalagem: caixa de madeira com 30 x 30 x

28,000 UND 49,50 1.386,00

Total do Participante: 6.500,00

Lote: 2

Participante: SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA

7 Aramado Mini Girafa. 02 circuitos, 06 peças. Medida do produto: 10
x 12,5cm. Idade + de 18 meses, material em MDF, madeira e
arame. Embalagem caixa de papel.

285,000 UND 28,88 8.230,80

Total do Participante: 8.230,80

Lote: 3

Participante: SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA

8 Arramado mini porco – 02 circuitos e seis peças. Medida 8,5 x 10 c. 285,000 UND 31,99 9.117,15



Página: 2 / 9

Idade + 18 meses. Material MDF, madeira e arame. Embalagem
caixa de papel.

Total do Participante: 9.117,15

Lote: 4

Participante: C.B COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

9 Fantoches animais sortidos – 07 personagens. Medida personagens
entre: 28 a 35 cm de altura. Idade + de 4 anos, material feltro e
EVA. Embalagem saco plástico com solapa colorida em papel
couchê. Personagens: ovelha, tigre, macaco, porco, vaca, gato e
girafa.

24,000 UND 187,99 4.511,76

10 Jogo pega vareta gigante – 31 varetas de madeira, medindo aprox.
55cm. 5 varetas azul, 10 vermelhas, 10 amarelas e 1 na cor preta.
Idade + 5 anos. Material: MDF e madeira, Embalagem caixa de
MDF, fecho metálico, medindo 60 x 11 x 6cm.

46,000 UND 47,30 2.175,80

11 Chinelão Duplo – um par com dois suporte para os pés, suporte para
o pé com palmilha em EVA colorido e fita de nylon. Medida 100 x 10
x 2 cm. Idade + de 4 anos. Material madeira. Embalagem: envolto
em filme de polietileno strech.

46,000 UND 87,00 4.002,00

Total do Participante: 10.689,56

Lote: 5

Participante: BUUM DE OFERTAS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA.

12 Linha movimento 1 físico integral – 06 atividades. Idade + 4 anos.
Material: madeira em MDF e PVC e plástico.

24,000 UND 240,00 5.760,00

Total do Participante: 5.760,00

Lote: 6

Participante: SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA

13 Ábaco aberto argolas de MDF – 50argolinhas de MDF, medida: 30 x
7x 11 cm. 05 varetas fixas na base. Idade + de cinco anos. Material
em MDF e madeira. Embalagem película de PVC encolhível.

200,000 UND 35,97 7.194,00

14 Passa formas geométricas – formas geométricas (triângulo, círculo,
quadrado, retângulo pentágono, trapézio, hexágono, losango). 08
peças. Idade + de 12 meses. Material MDF. Embalagem caixa de
madeira com tampa vazada nas formas geométricas medindo 24 x
24 x 3,5cm.

60,000 UND 33,02 1.981,20

15 Régua de frações – 85 peças. Idade + de 05 anos. Material em MDF.
Embalagem caixa de madeira medindo 30 x 16 x 5cm.

10,000 UND 51,91 519,10

16 Fazendo cálculos – 42 peças. Medidas das peças 3 x 3cm. Idade +
de 05 anos. Embalagem caixa de madeira medindo 17 x 9,5 x 4 cm.

10,000 UND 21,12 211,20

17 Material dourado individual – 62 peças. Idade + de 6 anos. Material
madeira. Embalagem caixa de madeira medindo 12,5 x 12,5 x 6cm.

150,000 UND 13,93 2.089,50

Total do Participante: 11.995,00

Lote: 7

Participante: C.B COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA - ME

18 Microscópio biológico monocular 640X bivolt – idade + de 11 anos.
Quantidade de peças 01. Confeccionado em metal, composto por
tubo monocular e ocular de 10x/16mm e 16x/11mm,
respectivamente; revólver para três objetivas; objetivas
acromáticas. Dados

10,000 UND 889,85 8.898,50

19 Conjunto de Lâminas para microscópio. Preparadas. Citologia.
Botânica, Etc. com 50 peças.

10,000 UND 705,34 7.053,40

Total do Participante: 15.951,90

Lote: 8

Participante: C.B COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA - ME



Página: 3 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

20 Modelo anatômico de Torso bissexuado (450mm). Idade + 8 anos.
Confeccionado em material plástico de alta resistência e
pigmentado na cor natural da pele, medindo 450mm.

10,000 UND 1.486,69 14.866,90

21 Globo Mapa Mundi Político com Led – 30cm diâmetro – montado
mede 45 cm x 35 cm. Idade sem restrição. Material acrílico e
plástico e LED branco. Embalagem caixa de papelão.

10,000 UND 189,00 1.890,00

22 Flip chart – Pés retrates em madeira. Suporte para fixação de folhas
de 60 x 90 cm. Montado mede 60 x 64 x 180cm. Material em
madeira MDF.

2,000 UND 168,00 336,00

23 Conjunto de Encaixe combinando imagens – Idade + de dois anos.
15 peças. Conjunto de blocos confeccionados em plástico
polipropileno atóxico de alto brilho. Contém 15 peças coloridas
divididas em três partes encaixáveis as peças são ilustradas nos
quatro lados, possibilitando combina-las e formar diferentes
imagens. Cada peça mede 80 x 80mm. Acondicionadas em sacola
de PVC cristal com zíper e alça.

30,000 UND 48,00 1.440,00

24 Conjunto criativo multi ideias – Idade + de 4 anos. Conjunto com
500 peças confeccionados em plástico polipropileno atóxico de alto
brilho e cores vivas, com peças no formato: rodas livres com
rolamento, semicírculo, chave de boca dupla e barras paralelas, em
três tamanhos diferentes. Acondicionadas em sacola de PVC cristal
com zíper e alça.

30,000 UND 109,00 3.270,00

25 Conjunto quebra - cabeças meios de transporte. Idade + 4 anos.
Conjunto com 10 quebra-cabeças, medindo 280 x 180 x 2,8mm
cada. Confeccionados em MDF e impresso em policromia. Com
recortes diferentes para 6, 9, 12 peças e ilustrações de meios de
transporte. Acondicionado em caixa de papelão.

25,000 UND 138,00 3.450,00

Total do Participante: 25.252,90

Lote: 9

Participante: JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES ME

26 KIT Animais Selvagens - Contém 12 bonecos de animais de PVC.
Dimensões 7 x 4,5 x 2,5 cm. Cores sortidas.

50,000 UND 48,00 2.400,00

27 Kit Animais Fazenda - Contém 06 bonecos animais de PVC.
Dimensões 7 x 4,5 x 2,5 cm. Cores sortidas.

50,000 UND 23,00 1.150,00

28 Kit Figdet - Brinquedo Sensorial Brinquedo e Alívio - Peças 34,
material silício orgânico de alta qualidade, aço inoxidável não
toxico.

50,000 UND 189,00 9.450,00

29 Escada de agilidade - 3m de comprimento, modulável ajustável
entre os degraus. Material: fita de nylon ultra resistente.

25,000 UND 80,00 2.000,00

Total do Participante: 15.000,00

Lote: 10

Participante: JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES ME

30 Boneca - Material macio, cabeça, braços, e pernas de vinil, 60 cm
de comprimento.

400,000 UND 83,00 33.200,00

Total do Participante: 33.200,00

Lote: 11

Participante: JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES ME

31 Meu Bebê - Cor negra, cabeça, pernas e braços de vinil. Mede 35,6
cm de largura e 60 cm de altura. Indicado para + de três anos.

400,000 UND 83,00 33.200,00

Total do Participante: 33.200,00

Lote: 12

Participante: JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES ME

32 Telefone Musical - Emite som de animais. Toca e acende para
estimulação.

210,000 UND 48,00 10.080,00

33 Carrinhos com formas arredondadas - Não soltam as peças, rodas 210,000 UND 29,00 6.090,00



Página: 4 / 9

largas, cores vivas, 18cm de comprimento. Modelos caçamba, jeep,
carregadeira.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

34 Barreira em aço - Barreira atletismo fabricada em aço, com
regulagem de alturas oficiais de 0,762 a 1,067 m com pinos
retrateis de segurança e contra peso embutido, com peso total não
inferior a 10 kg, largura de 1,18 a 1,2 m. Recomendada para
treinamento. Produzido conforme as regras da IAAF.

10,000 UND 343,00 3.430,00

Total do Participante: 19.600,00

Lote: 13

Participante: JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES ME

35 Caixa-encaixa - Explora formas e cores, abre e fecha as portinhas
com as chaves certas. Indicado a partir de 1 ano. Medida 36,5 cm x
20 cm.

80,000 UND 100,00 8.000,00

36 Arremesso de pelota - Grânulos de aço inoxidável preenchidos
arborist. Vem com um anel de aço inoxidável para fixação rápida
Peça de conexão de microfibra, alinhamento fino, resistente a
rasgos e resistência peso 250g Tamanho: (L x W) 12 x 5cm / 4,7 x
2in Materiais: aço inoxidável, pano Oxford catiônico, correias PP
Diâmetro interno do anel de aço inoxidável: 2cm / 0.79 ",
espessura: 0.4cm / 0.16"

10,000 UND 30,90 309,00

37 Martelo - Martelo de iniciação 350 g produzido em PVC, preenchido
e ligado com esferas de chumbo para atingir pesos exatos. Possui
formato esférico de 12,5 cm, com cabo de nylon medindo 60cm de
comprimento e empunhadura de PVC com 13 cm de largura. Ideal
para iniciantes ou uso escolar. Cores variadas.

10,000 UND 100,00 1.000,00

38 Jogo de memória educativo Inglês e Português (cores, animais,
frutas, números) - Composto por 40 peças em MDF com figuras
"vivas e coloridas" das palavras e suas imagens, visando que a
criança associe os "pares" em cada língua idioma num processo
lúdico de aprendizagem. Acondicionados em caixa de madeira
medindo 22x12x4cm.

30,000 UND 39,00 1.170,00

39 Jogo Palavras cruzadas em Inglês - 100 peças/letras em madeira de
MDF 6MM - 2x2 cm, impressas em serigrafia.

30,000 UND 39,00 1.170,00

Total do Participante: 11.649,00

Lote: 14

Participante: JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES ME

40 Triciclo Motoca - Acento anatômico, manoplas de PVC. Peso máximo
suportável 21 Kg. Dimensões 61 x 49,5 x 48 cm.

80,000 UND 97,4853 7.798,82

41 Dardo para atletismo, pesando aproximadamente 800g corpo em
bambu, cabeça de ferro (pintado), empunhadura fabricada em
corda de algodão, recomendado para treinamento e iniciação.

10,000 UND 49,24 492,40

42 Bola para Arremesso - em Ferro Fundido 01 Kg - 12 cm diâmetro. 10,000 UND 73,6113 736,11

43 Disco de atletismo, pesando 350 g, fabricado em pvc de alta
qualidade e resistência. Recomendado para treinamento e
iniciação. Pode apresentar variação de peso de até 30g.

10,000 UND 44,2663 442,66

Total do Participante: 9.469,99

Lote: 15

Participante: ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA

44 Primeiras palavras em inglês - O jogo Primeiras Palavras em Inglês
possui uma combinação estratégica de 28 palavras com 4 letras
cada. O jogo estimula o raciocínio da criança que, sem perceber,
transita rapidamente da linguagem oral para a linguagem escrita.
Ao sobrepor as cartelas que possuem uma mesma figura, o nome
dela será misteriosamente revelado. Quantidade de peças: 15
cartelas

30,000 UND 49,00 1.470,00

45 Jogo de memória da vida em inglês - Jogo educativo contendo 12
peças, sendo 6 opções de cores com 2 peças de cada, em MDF
3mm e impressão UV. Peças na língua inglesa, Formato: Peças com

30,000 UND 49,00 1.470,00



Página: 5 / 9

8cm de diâmetro.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

46 Kit Aramado 6 itens - Contendo aramado triangular: 35 x 10 x 24,5
cm. Aramado ondulado: 35 x 10 x 15,5 cm. Aramado montanha-
russa: 25 x 25 x 32 cm. Aramado espiral: 35 x 10 x 18 cm. Aramado
entrelaçado: 35 x 10 x 25 cm. Aramado acrobático: 35 x 10 x
25,5cm. Material: MDF, madeira e arame.

52,000 UND 145,00 7.540,00

47 Torre inteligente - Contendo 63 peças: 18 placas 7,5 x 7,5 cm e 45
cilindros 3,5 cm. Material: madeira. Embalagem caixa de madeira.

100,000 UND 59,00 5.900,00

48 Tatame - 04 placas, nas cores: vermelha., verde, azul, amarela.
Medida: 100 x 100 x 1,5cm. Material: EVA, placa cortada com
encaixes. Conjuntos com 4 placas.

100,000 UND 49,00 4.900,00

Total do Participante: 21.280,00

Lote: 16

Participante: JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES ME

49 Quebra cuca - Confeccionado em plástico em polipropileno atóxico
de auto brilho, cores vivas, contendo 120 peças, com diversos
encaixes. Acondicionado em sacola de PVC, idade mínima +01 ano.

20,000 UND 232,90 4.658,00

50 Estrelas de encaixe - Confeccionado em plástico polipropileno
atóxico de alto brilho, de cores variadas, contendo 125 peças, no
formato estrela com 06 pontas arredondas. Acondicionado em
sacola de PVC.

20,000 UND 65,58 1.311,60

51 Cubos de atividades - Conjunto confeccionado em tecido e espuma,
contendo duas peças de 150 x 150 mm, com atividade para
coordenação motora, como zíper, cadarço, velcro, fecho gancho,
botão de pressão entre outras. Acondicionado em embalagem
plástica.

60,000 UND 49,99 2.999,40

52 Dominó gigante em madeira - Conjunto confeccionado em madeira,
contendo 28 peças, medindo 160 x 80 mm. Possui marcações em
alto relevo. Acondicionado em caixa de madeira.

30,000 UND 80,00 2.400,00

53 Lupa - Confeccionado em plástico e vidro, medindo 75mm.
Acondicionado em caixa de papelão.

30,000 UND 15,00 450,00

54 Alfabeto ilustrado em inglês - Conjunto confeccionado em MDF e
impresso em policromia, contém 54 peças encaixadas em três
partes, que formam 18 placas de 130x100x 2,8 mm. Acondicionado
em caixa de madeira.

30,000 UND 46,00 1.380,00

55 Relógio de parede - analógico - Características do Produto:
Alimentação: 01 Pilha AA (Não acompanha). Base: Plástico Injetado.
Fabricação: Nacional Mecanismo: Step (Tic-Tac). Medidas: Ø: 26cm
x P: 4 cm. Tipo: Analógico Visor: Acrílico

100,000 UND 27,00 2.700,00

Total do Participante: 15.899,00

Lote: 17

Participante: BUUM DE OFERTAS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA.

56 Playground espaço baby - Produto colorido, confeccionado em
espuma de alta performance D20 revestido em baguem brilhante,
antialérgico, impermeável, lavável e resistente. Indicado para
crianças de 0 a 4 anos. O Produto é composto por 09 peças, as
mesmas são fixadas em velcro, suas paredes possuem 20cm de
espessura, possui 03 orifícios revestidos em nylon, macio e
antialérgico, nas cores azul, amarelo e laranja.

20,000 UND 1.050,00 21.000,00

Total do Participante: 21.000,00

Lote: 18

Participante: JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES ME

57 Parts of the Body - O jogo da memória tem 56 cartas, 28 com
desenhos das partes do corpo escrito em português e 28 com as
partes do corpo escrito em inglês. Tem um tabuleiro que mede 50 x
50 cm com desenhos e perguntas sobre as partes do corpo. Manual
de instruções, dados e pinos para jogar.

20,000 UND 198,00 3.960,00



Página: 6 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

58 Mosaico geométrico: Conteúdo da embalagem 1 Mosaico
geométrico. Dimensões aproximadas do produto 5 x 18 x 20 cm (A
x L x P) peças de altura 1 cm e lado 2,5 cm. Peças em quantidade
suficiente para as atividades em sala de aula: 12 triângulos, 12
losangos finos cinza, 12 losangos azuis, 12 trapézios vermelhos, 6
quadrados laranjas, 6 hexágonos amarelos.

40,000 UND 55,00 2.200,00

59 Montando os números - Objetivos educativos Habilidades motoras,
Pensamento lógico. Número de peças 20. Tipo(s) de material
Papelão. Cor:Multicor Dimensões do produto 34.5 x 22.5 x 0.2 cm;
240 g - Idade recomendada 4 - 7 anos

40,000 UND 48,00 1.920,00

60 Jogo descobrindo alfabeto - O jogo Descobrindo o Alfabeto: São 52
peças de encaixe todas em madeira, com 12cm, resistentes, são
peças de fácil manuseio e visualização, um lado da peça possui o
número e da outra a quantidade de bichinhos, todas as peças são
ilustradas e coloridas, deixando a hora da aprendizagem ainda mais
divertida!! Idade Mínima Recomendada: +3 anos Dimensões
Aproximadas da Peça: 12cm comprimento Composição/Material:
Madeira

40,000 UND 35,00 1.400,00

61 Caranguejo musical: Emite luz, Possui música, Dança sozinho.
Material: Plástico Resistente. Tamanho:21cm de altura, 18cm de
largura, 08cm de comprimento.

40,000 UND 58,00 2.320,00

62 Volante musical: Possui feitos sonoros, sons variados e muitas
luzes, tudo em um único brinquedo. Acende luz quando da seta.
Buzina e sirenes. Especificações: - Necessário 02 pilhas do tipo "AA"
1,5V - Material: Plástico - Dimensões da embalagem (AxLxP):
20x19x5cm - Peso: 250g - Conteúdo na embalagem: 01 Volante
Musical

40,000 UND 68,00 2.720,00

63 Xilofone musical avião - Brinquedo Xilofone Musical infantil Avião c/
Rodinhas. Estimulando os sentidos através de cores, formas e
texturas. Cores diferentes: Azul, Verde e rosa. Especificações:-
Material: Plástico - Dimensões da embalagem (AxLxP):
25x34x10cm- Peso: 580g - Conteúdo na embalagem: 01 Xilofone
Musical e 02 bastões.

40,000 UND 39,99 1.599,60

64 Mesinha de atividades musical - Pernas removíveis e alças
dobráveis para prender no berço do bebê. Especificações: Idade
recomendada: acima de 6 meses - Alimentação: 3 pilhas aa (não
inclusas). Medida aproximadas da mesinha montada (altura x
largura x comprimento): 15,5 x 28,5 x 25 cm. Medida aproximadas
da mesinha desmontada (altura x largura x comprimento): 7 x 28,5
x 25 cm

40,000 UND 139,00 5.560,00

Total do Participante: 21.679,60

Lote: 19

Participante: ADBX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

65 Bola de futsal – Confeccionada com Microfibra - Circunferência
aproximada: 56 -62 cm. Miolo: Lubrificado e removível. Peso
aproximado: 410 - 430g - Costura a mão.

150,000 UND 58,90 8.835,00

Total do Participante: 8.835,00

Lote: 20

Participante: ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA

66 Mini bola de futsal - Confeccionada com Microfibra. Miolo:
Lubrificado e removível. Costura a mão

200,000 UND 44,99 8.998,00

Total do Participante: 8.998,00

Lote: 22

Participante: ADBX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

69 Bola de basquetebol - Revestimento Externo: 100% Poliuretano
Termoplástico (TPU) Câmara interna: 100% borracha butílica. Cor
predominante: Marrom Indicado para: Jogo Miolo: Removível -
Gênero: Unissex - Tamanho: 07

50,000 UND 60,00 3.000,00



Página: 7 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

70 Bola de basquetebol - Revestimento Externo: 100% Poliuretano
Termoplástico (TPU) Câmara interna: 100% borracha butílica. Cor
predominante: Marrom Indicado para: Jogo Miolo: Removível
Gênero: Unissex Tamanho: 05.

200,000 UND 59,00 11.800,00

Total do Participante: 14.800,00

Lote: 24

Participante: JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES ME

73 Mesa de tênis de mesa - Mesa Oficial para Tenis de Mesa. Fabricada
em MDF de 15 mm. Acabamento em Primer Azul com Secagem UV
para menor reflexibilidade. Linhas demarcatórias na cor Branca.
Bordas e Pés em Tubos de Aço para maior Resistência, com Rodízio
para facilitar a movimentação proporcionando maior durabilidade
para a Mesa.

5,000 UND 950,00 4.750,00

74 Bolinha de tênis de mesa - Confeccionadas em celulóide resistente
a deformação. - Quique suave. Diâmetro: 40 mm. Peso: 2,74 g.
Classificação: 3 estrelas

500,000 UND 2,90 1.450,00

75 Raquete de tênis de mesa - Raquete unissex com borracha lisa
aprovada pela ITTF, com esponja 2mm, e cabo estilo clássico com
formato anatômico e vazado.

20,000 UND 27,50 550,00

76 Cone flexível de 60 a 75 cm - Material: PVC 150,000 UND 19,00 2.850,00

77 Cone flexível 20 a 25 cm - Material: PVC 750,000 UND 7,20 5.400,00

Total do Participante: 15.000,00

Lote: 25

Participante: JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES ME

78 Disco de treinamento flexível - Material: PVC 750,000 UND 5,90 4.425,00

79 Dominó - Jogo de dominó com 28 peças. - Ponto colorido para
facilitar a identificação do número. - Feito em poliéster. - Tamanho
das peças: 4,7 cm x 2,4 cm x 8 mm

150,000 UND 13,08 1.962,00

80 Quebra cabeça 60 peças em madeira - Temas diversificados dos
quebra cabeças. Desenhos bem coloridos.

200,000 UND 15,00 3.000,00

81 Corda de pular Nylon infantil - Corda Pular Nylon Infantil 2,20 Mts.
Cabo de madeira Confeccionada em nylon.

360,000 UND 6,00 2.160,00

82 Arcos/ bambolês - Kit com 10 bambolês, cores sortidas, 65 cm x
5cm.

200,000 UND 40,00 8.000,00

83 Resta 1 - Material: 1 tabuleiro de madeira (MDF) e 32 peças de
plástico.

300,000 UND 6,50 1.950,00

84 Jogo de Uno - Contém 114 unidades de cartas no formato 56 mm x
87 mm. Tipo de embalagem: cartucho

300,000 UND 10,00 3.000,00

Total do Participante: 24.497,00

Lote: 26

Participante: REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA

85 Quebra cabeça 20 peças de madeira - Temas diversificados dos
quebra cabeças. Desenhos bem coloridos.

400,000 UND 9,00 3.600,00

86 Quebra cabeça 30 peças de madeira - Temas diversificados dos
quebra cabeças. Desenhos bem coloridos.

400,000 UND 16,50 6.600,00

Total do Participante: 10.200,00

Lote: 27

Participante: DOUGLAS ALAN HEINEN

87 Bola de borracha nº 6 - bola de borracha para iniciação nº 06, com
válvula, circunferência entre 31 a 34 cm, diâmetro entre 10 a 11
cm, peso entre 98 a 105 gramas, matrizada, com miolo Slip System
removível e lubrificado.

400,000 UND 9,25 3.700,00



Página: 8 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

88 Bola de borracha nº 8 - Bola de borracha para iniciação nº 08, com
válvula, circunferência entre 38 a 42 cm, diâmetro entre 12 a 13
cm, peso entre 140 a 160 gramas, matrizada, com miolo Slip
System removível e lubrificado.

300,000 UND 12,33 3.699,00

89 Bola de borracha nº 10 - A Bola de Borracha de Iniciação Pista e
Campo nº 10, com válvula, circunferência entre 44 a 48 cm,
diâmetro entre 15 a 16 cm, peso entre 244 a 270 gramas,
matrizada, com miolo Slip System removível e lubrificado.

200,000 UND 18,50 3.700,00

Total do Participante: 11.099,00

Lote: 28

Participante: SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA

91 Túnel centopeia retrátil - Centopeia confeccionada em arame
zincado e revestida em bagunzito e pode ser lavável Centopeia tem
a medida de 4m X 50 cm.

30,000 UND 247,87 7.436,10

Total do Participante: 7.436,10

Lote: 29

Participante: JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES ME

92 Jogo do Mico - Dimensões aprox. da embalagem em cm: 15x10x3.
Peso liq. Aproximado do produto na embalagem: 0,290. Conteúdo
da Embalagem: 55 cartas. Composição/material: Papel cartonado.

200,000 UND 4,00 800,00

93 Kit cones com barreiras - Composição: Polipropileno resistente e
leve, facilitando o transporte. Dimensões Aproximadas: Cones:
50cm; Barras e arcos 80cm.

60,000 UND 137,00 8.220,00

94 Pega Varetas - conjunto é confeccionado em plástico poliestireno
atóxico de alto brilho, de cores vivas, contendo 32 varetas com
extremidades arredondadas, cada vareta medindo 400mm de
comprimento e 8mm de diâmetro.

100,000 UND 4,99 499,00

95 Corda de nylon Poliamida - Número 18, valor por metro. 2.000,0 MTS 3,00 6.000,00

96 Rede para trave de futsal - Fio 4mm nylon. 20,000 UND 228,50 4.570,00

97 Bolinhas de tênis 100,000 UND 2,50 250,00

98 Raquete de badminton - Dimensões do Produto (A x L x P): 67 cm x
20 cm x 1. Composição: Cabeça de alumínio e eixo de aço. Gênero:
Unissex Indicado para: jogos e treinos de badminton. Kit com 2
unidades.

40,000 UND 75,00 3.000,00

Total do Participante: 23.339,00

Lote: 30

Participante: ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA

99 Peteca de badminton - Material e Pena de Ganso - Tamanho: altura
9cm x largura 6,5cm Cor: Branca.

500,000 UND 3,36 1.680,00

100 Rede de voleibol oficial - Medidas da rede: Largura: 9,5 m. Altura: 1
m. Malha: 10 x 10 cm.

20,000 UND 151,20 3.024,00

101 Kit de 10 Coletes de treino P adulto - Colete dupla face,
desenvolvido com tecnologia Dry, com costuras reforçadas.

20,000 UND 134,40 2.688,00

102 Jogo de trilha - Tabuleiro em madeira com 18 peças, com gaveta
guarda peças.

150,000 UND 36,96 5.544,00

Total do Participante: 12.936,00

Lote: 31

Participante: C.B COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA - ME

103 Jogo de xadrez - Dobrável - Peças e Tabuleiro em Madeira 24 x
24cm.

150,000 UND 35,00 5.250,00

104 Jogo Cara a Cara – acompanha 02 tabuleiros plásticos - 48 molduras
plásticas - 1 folha com 48 rostos - 1 folha com 24 cartas – papel
triplex (brilho em um dos lados).

150,000 UND 79,80 11.970,00



Página: 9 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

105 Kit de Dados com 12 peças TAMANHO aprox.: 1.5 cm *COR: Branco
/ Vermelho / Verde. MATERIAL: Plástico características gerais: Dado
de Plástico 12 Peças.

30,000 UND 39,80 1.194,00

106 Bomba para bola - Bomba plástica de Ar Inflável de Bola com
ponteira da agulha flexível.

30,000 UND 36,19 1.085,70

Total do Participante: 19.499,70

Lote: 32

Participante: BARONESA LTDA

107 Jogo do ludo e dama - Contém 01 tabuleiro em madeira (MDF) de
reflorestamento, 24 peças em plástico para jogar Damas, 16 peças
e 01 dado em plástico para jogar Ludo. Produto: 1 caixa com 2
jogos clássicos Composição: Madeira MDF, Plástico. Embalagem:
Altura 5 cm x Largura 31 cm x Comprimento 31 cm Peso: 1,091g.

150,000 UND 42,00 6.300,00

108 Jogo Tira espinho. Material/ Composição Plástico atóxico. Conteúdo:
1 carretel, 32 varetas e 1 roleta.

200,000 UND 40,50 8.100,00

Total do Participante: 14.400,00

Lote: 33

Participante: BARONESA LTDA

109 Jogo Jenga –54 blocos de madeira e vem com um molde para
empilhar para construir a torre perfeita.

200,000 UND 17,50 3.500,00

Total do Participante: 3.500,00

Lote: 34

Participante: ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA

110 Saco rede para guardar bolas - O Saco Master Rede para Transporte
de Bolas, é produzido em 67% polietileno e 33% polipropileno, fio
de 2mm malha 10x10, com capacidade de transportar até 15 bolas.

30,000 UND 30,40 912,00

111 Bola Espiribol - bola é oficial de Espiribol. Miolo: Slip System -
removível E Lubrificado Câmara: Airbility - Material: PVC.

20,000 UND 91,20 1.824,00

112 Bolinhas de plástico para piscina - Saco de Bolinhas de Plástico para
Piscina ou Barraca Infantil com 100 Unidades

25,000 UND 57,76 1.444,00

113 Blocos de montar - kit blocos de montar 350 peças pedagógico.
Peças em plástico.

50,000 UND 76,00 3.800,00

114 Jogo brincando de engenheiro – contém 200 peças confeccionadas
em madeira e tinta atóxica.

50,000 UND 75,40 3.770,00

Total do Participante: 11.750,00

Total Geral: 481.764,70

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00 R$ 425.770,30

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 07.001.12.361.1201.2051.4.4.90.00.00 R$ 425.770,30

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14/10/2022Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


